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CONCEPTO

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO
INVERSIONES
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS

ACTIVO NO CORRIENTE
INVERSIONES

PROPIEDAD PLANTAY EQUIPO
OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
OBLIGACIONES LABORALES
OTROS PASIVOS

PASIVO NO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR
PASIVOS ESTIMADOS

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
RESERVAS

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADOS DEL EJERCICIO

GANANCIAS O PERDIDAS PLANES BENEFICIO EMPLEADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA

T.P. 197005-T
Contadora

NIT 899.999.278-1

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 30 DE ABRIL DE 2022 Y 2021

(cifra en pesos)
2022

366.684.553.550
270.497.127.669
752.276.000
19.334.352.877
53.420.877.963
22.679.919.041

11.568.793.729
40
6.479.527.129
5.089.266.560

378.253.347.279

269.849.758.228
14.762.720.940
4.756.208.034
250.330.829.254

3.046.705.765
320.553.280
2.726.152.485

272.896.463.993

35.057.662.659
50.996.938.132
17.068.643.105
1.848.053.204
385.586.186
105.356.883.286

378.253.347.279

Original firmado por

Mayor General IVAN DELASCAR HIDALGO GIRALDO

Gerente General CIAC S.A.

CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIACS.A.

96,9%
71,5%
0,2%
5,1%
14,1%
6,0%

3,1%
0,0%
1,7%
1,3%

100%

98,9%
5,4%
1,7%

91,7%

1,1%
0,1%
1,0%

100%

33,3%
48,4%
16,2%
1,8%
0,1%
100%

2021

140.967.645.918
89.115.000.559
0
11.897.346.318
26.505.747.623
13.449.551.418

11.342.134.633
40
7.873.915.332
3.468.219.261

152.309.780.551

45.649.428.576
6.063.127.068
4.722.573.820
34.863.727.688

12.522.975.121
1.477.743.165
11.045.231.956

58.172.403.697

35.057.662.659
37.783.063.887
19.880.770.845
1.030.293.277
385.586.186
94.137.376.854

152.309.780.551

AV

92,6%
58,5%
0,0%
7,8%
17,4%
8,8%

7,4%
0,0%
5,2%
2,3%

100%

78,5%
10,4%

8,1%
59,9%

21,5%
2,5%
19,0%

100%

37,2%
40,1%
21,1%
1,1%
0,4%
100%



R CORPORACION DE LA INDUSTRIA AERONAUTICA COLOMBIANA CIAC S.A.
_Ir-ve_>< NIT. 899.999.278-1
i ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
MARCO NORMATIVO NICSP RESOLUCION 414 DEL 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014
CON CORTE AL 30 DE ABRIL DE 2022 Y 2021
(cifra en pesos)

CONCEPTO 2022 AV 2021 AV
INGRESOS OPERACIONALES 28.083.697.116 100,0% 21.651.982.058  100,0%
VENTA DE BIENES 7.058.427.220 25,1% 1.694.795.828 7,8%
BIENES COMERCIALIZADOS 9.021.821.937 32,1% 1.718.130.134 7,9%
DEVOLUC, REBAJAS Y DESCTOS EN VENTA DE BIENES (DB) -1.963.394.717 -7,0% -23.334.306 -0,1%
VENTA DE SERVICIOS 21.025.269.896 74,9% 19.957.186.230 92,2%
OTROS SERVICIOS 26.480.601.456 94,3% 25.507.177.839 117,8%
DEVOLUCION VENTA DE SERVICIOS -5.455.331.560 -19,4% -5.549.991.609 -25,6%
Menos: COSTO DE VENTAS Y PRODUCCION 22.843.402.176 81,3% 15.957.369.699 73,7%
BIENES COMERCIALIZADOS 5.165.887.032 18,4% 1.199.223.519 5,5%
OTROS SERVICIOS 17.677.515.144 62,9% 14.758.146.180 68,2%
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO 0 0,0% 0 0,0%
= UTILIDAD BRUTA 5.240.294.940 18,7% 5.694.612.359 26,3%
Menos: GASTOS OPERACIONALES 5.012.150.736 17,8% 4.889.053.181 22,6%
SUELDOS Y SALARIOS 944.805.689 3,4% 1.003.274.815 4,6%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS 19.220.391 0,1% 10.387.507 0,0%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 179.732.410 0,6% 187.516.596 0,9%
APORTES SOBRE LA NOMINA 3.136.000 0,0% 3.214.400 0,0%
PRESTACIONES SOCIALES 346.744.377 1,2% 357.917.786 1,7%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 62.328.957 0,2% 70.333.863 0,3%
GENERALES 2.395.986.992 8,5% 1.617.865.519 7,5%
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS 243.585.500 0,9% 166.189.704 0,8%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR 27.451.805 0,1% 27.504.581 0,1%
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 127.762.148 0,5% 136.070.162 0,6%
AMORTIZACION DE INTANGIBLES 143.382.850 0,5% 225.121.008 1,0%
PROVISIONES DIVERSAS CONTRATO POSTVENTA 518.013.617 1,8% 1.083.657.240 5,0%
= UTILIDAD OPERACIONAL 228.144.204 0,8% 805.559.178 3,7%
Mas: INGRESOS NO OPERACIONALES 5.749.306.060 20,5% 7.547.064.470 34,9%
SUBVENCIONES 285.159.572 1,0% 3.621.962.883 16,7%
FINANCIEROS 2.069.117.325 7,4% 455.735.939 2,1%
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 2.714.345.583 9,7% 3.441.869.031 15,9%
OTROS INGRESOS ORDINARIOS 680.683.580 2,4% 27.496.617 0,1%
Menos: GASTOS NO OPERACIONALES 3.667.383.759 13,1% 7.064.757.052 32,6%
SUBVENCIONES 231.154.658 0,8% 3.525.386.431 16,3%
AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO 1.874.529.512 6,7% 3.448.052.087 15,9%
FINANCIEROS 111.459.100 0,4% 90.754.003 0,4%
OTROS GASTOS DIVERSOS 1.450.240.489 5,2% 564.531 0,0%
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS 2.310.066.505 8,2% 1.287.866.596 5,9%
Menos: PROVISION IMPUESTO A LA RENTA 462.013.301 1,65% 257.573.319 1,19%
RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS 1.848.053.204 6,58% 1.030.293.277 4,76%

Original firmado por
Mayor General IVAN DELASCAR HIDALGO GIRALDO
Gerente General CIAC S.A.

CLAUDIA JIMENA SANCHEZ RUEDA
T.P. 197005-T
Contadora



